

PROTOKÓŁ NR LVIII/2024
Z LVIII SESJI RADY
POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO
Z DNIA 25 MARCA 2024 R.

* * *

Obrady LVIII sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 10⁰². Miejscem posiedzenia była sala narad im. Michała Ilnickiego, na I piętrze Starostwa Powiatowego w Namysłowie. Odbyła się z następującym porządkiem:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2024 r.
4. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski na podstawie listy obecności, stanowiącej **załącznik nr 1** do protokołu, stwierdził prawomocność obrad (*obecnych 16 radnych – nieobecni Radny Andrzej Zielonka*).

Otwarcia LVI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski na podstawie listy obecności. Na wstępie Przewodniczący Rady przywitał Starostę Namysłowskiego Andrzeja Michtę, Wicestarostę Namysłowskiego Antoniego Sobiegraję, Skarbnik Powiatu Namysłowskiego Katarzynę Parzonkę, Sekretarza Powiatu Namysłowskiego Sławomira Hinborcha, radnych Powiatu Namysłowskiego, Radcę Prawną Hannę Kurzycę, Naczelnika Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu Marię Adamczyk oraz wszystkie osoby, które oglądają sesję przez internet.

Ad 2)

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski przedstawił porządek obrad.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt sprawy różne. Radny przypomniał, że na ostatniej sesji radni bardzo dużo mówili o Namysłowskim Centrum Zdrowia i na pewno są zainteresowani, żeby na dzisiejszej sesji poznać bieżącą sytuację spółki czy Burmistrz Bartłomiej Stawiarski przełał obiecane środki dla szpitala. Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że to jest ostatnia sesja przed wyborami i należałoby dać radym możliwość wypowiedzi przed wyborami.

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski powiedział, że dzisiejsza sesja zwołana jest na wniosek Zarządu i tylko wnioskodawcy mogą zmienić porządek obrad.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że nie tylko Zarząd może wnioskować o zmianę, ale również radni, za zgodą wnioskodawców. Radny powiedział, że należałoby zapytać zarząd o zgodę i ma nadzieję, że zarząd nie boi się pytań i udzieli zgody na zmianę porządku.

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że jest to LVIII sesja rady powiatu i radni mogą zwołać kolejną sesja nadzwyczajną wtedy ostatnia sesja będzie sesją LX. Starosta poinformował, że Zarząd nie zgadza się na zmianę porządku.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że sesje powinny być dobre jakościowe, a nie 10 minutowe i podtrzymał swój wniosek. Radny poprosił Starostę o umożliwienie radnym wprowadzenia dodatkowego punktu.

Radca Prawna Hanna Kurzyca poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i ustawą o samorządzie powiatowym w sytuacji, kiedy odbywa się sesja nadzwyczajna, zmiana porządku obrad może zostać wprowadzona bezwzględną ilością głosów i za zgodą wnioskodawców w tym przypadku Zarządu.

Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że chciałby się skonsultować z Zarządem i poprosił o 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski wznowił obrady sesji (*stan Radnych 16*).

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że zarząd podtrzymuje swoją decyzję. Starosta przypomniał dokładną wypowiedź Burmistrza z sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 8 stycznia. Starosta Andrzej Michta powiedział, że Burmistrz ma czas do końca miesiąca na przelanie obiecanych środków na konto Namysłowskiego Centrum Zdrowia. Starosta powiedział, że jest to czas wyborczy i ma nadzieję, że Pan Stawiarski poczuje się do obowiązku i zrealizuje obietnicę.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, dlaczego Starosta nie wsłuchuje się w głos radnych i zarząd odbiera im głos. Radny powiedział, że sesje są zwoływane, aby radni mogli dyskutować o sprawach ważnych, sesja miała zostać zwołana na koniec marca, zapytał, dlaczego przewodniczący tego nie zrobił.

Radny Adam Maciąg powiedział, że miał nadzieje na rozszerzenie porządku i chciał zapytać, czy skończyła się sprawa w prokuraturze w związku z wyprowadzeniem ze starostwa 800 tys. złotych. Radny Adam Maciąg zapytał Starostę czy nie przeszkadzają mu plakaty wyborcze pana Konrada Gęsiarza eksponowane za pieniądze powiatu.

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że sprawa pieniędzy ukradzionych przez pana Mateusza G. jest nadal w toku oraz że prokuratura powołała biegłego eksperta – informatyka, który ma sporządzić ekspertyzę. Starosta powiedział, że nie jest to dochodzenie w sprawie tylko przeciwko Mateuszowi G.

Radny Konrad Gęsiarz poprosił Radnego Adama Maciąga o przeproszenie go, ponieważ mówi nieprawdę oraz poinformował Radnego, że jeśli tego nie zrobi to spotkają się w sądzie w trybie wyborczym. Radny Konrad Gęsiarz powiedział, że banery od stycznia tego roku zostały wynajęte przez niego jako osobę prywatną i Komitet Prawa i Sprawiedliwość. Radny powiedział, że Starostwo nie opłaca jego prywatnych banerów.

Radny Adam Maciąg powiedział, że użył słów „domyślam się” i że nie powiedział, że jest to fakt dokonany w związku z tym przyjął oświadczenie radnego i poinformował, że nie ma za co przepraszać.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że radny Gęsiarz nie zaprzeczy, że te tablice reklamowe wcześniej wynajmowane były przez Starostwo na podstawie umowy i już w poprzednich wyborach Starostwo odstąpiło wynajem tych tablic komitetowi Prawo i Sprawiedliwość. Radny powiedział, że wynajem tych tablic był z góry ukartowany i zapewne Starostwo po raz kolejny zawiesiło umowę, aby komitet mógł wynająć powierzchnie banderowe. Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że na sali jest Pani Adamczyk, która

mogłaby udzielić informacji w tej sprawie. Radny powiedział, że jego zdanie Starosta Namysłowski nie panuje nad tym co w urzędzie się dzieje.

Radny Konrad Gęsiarz poprosił o zamknięcie tego punktu, ponieważ dyskusja przerodziła się w sprawy różne. Radny powiedział, że umowa Starosta wygasła z końcem roku i on nie posiada wiedzy, o żadnej nowej umowie Starostwa na wynajem banerów, przynajmniej do 4 stycznia taka umowa nie została zawarta. Radny Konrad Gęsiarz poinformował, że umowa na wynajem banerów została zawarta w połowie grudnia, przez niego jako prywatną osobę.

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że w dniu 4 stycznia został wybrany na Starostę i od tego dnia Starostwo nie zawierało umów na banery, ekspozycje. Starosta powiedział, że na dwa najważniejsze tematy udzielił odpowiedzi tj. o szpitalu oraz o kradzieży, której dokonał Mateusz G. Starosta podsumowując powiedział, że wyborcy zadecydują i wybiorą nową radę.

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski zamknął punkt.

Ad 3)

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poinformował, że przed sesją odbyła się komisja finansów na, której omówiono projekt uchwały, zapytał, czy ktoś ma może jeszcze pytania do **projektu uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2024 r. – załącznik nr 2** do protokołu.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że uchwała dotyczy inwestycji i zapytał Starostę czy wyjaśnił już sprawę dwóch inwestycji zrealizowanych bez pozwolenia na budowę w tym roku chodzi o chodnik w Domaszowicach i Dąbrowe.

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że nie zostało to rozstrzygnięte i niestety na sesji nie ma Naczelnika Wydziału Dróg, który mogłyby w fachowy sposób to wytłumaczyć. Starosta powiedział, że nie ma rozstrzygnięcia co do definicji i powiedział, że temat nie dotyczy projektu uchwały i Radny nadal próbuje realizować sprawy różne.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że Starosta nie zdążył zdefiniować czy to jest inwestycja czy to jest inwestycja czy remont bieżący nie ze względów na sposób zapłaty tylko ze względów obiektywnych na stan rzeczywistych. Radny powiedział, że na sali jest Naczelnik Inwestycji, która mogłaby podać definicję inwestycji i remontu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że przerywa dyskusję i prosi o pytania dotyczące treści projektu uchwały.

Radny Konrad Gęsiarz podziękował, Zarządowi, Pani Skarbnik za znalezienie środków na zwiększenie budżetu inwestycji, która będzie realizowana przy I Liceum Ogólnokształcącym. Radny powiedział, że dzięki tym środkom powstanie nowoczesny budynek z zadaszeniem, który będzie służył młodzieży. Radny powiedział, że należy skupić się na nowych inwestycjach.

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że jest przekonany, że wszyscy są zadowoleni, że będzie realizowana inwestycja w tej technologii, natomiast nie zmienia to wagi problemu, że po tym zarządzie po wyborach trzeba będzie posprzątać. Radny powiedział, że posprzątać trzeba będzie nielegalne budowy czy odbiory inwestycji.

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że użył słowa sprzątać w cudzysłowie i podkreślił, że w Powiecie nie ma bałaganu i nie trzeba będzie po nikim sprzątać.

Radny Roman Letki powiedział, że sala jest potrzebna i cieszy się, że powstanie, ale nie w tym miejscu. Radny powiedział, że są inne szkoły, które mają gorszą bazę sportową.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2024 r. została podjęta 16 głosami za i nadano jej numer **LVIII/425/2024 – załącznik nr 3** do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad 4)

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski wobec wyczerpania porządku obrad zamknął LVIII posiedzenie Rady Powiatu Namysłowskiego.

LVIII sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 10³³.

Przewodniczący Rady Powiatu

Krzysztof Żołnowski

Przewodniczący Rady Powiatu

Krzysztof Żołnowski

sporządziła: Alicja Włodarczyk.....